РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ
АРЫ ДОНЫ РАЙОНЫ МИНАВАРТТЫ АМБЫРДЫ

УЫНАФФА

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРДОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального
образования Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания от 28.09.2022

№12/8 «О передаче муниципального имущества в сфере водоснабжения
и водоотведения из муниципальной собственности муниципального образования

Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания
в государственную собственность Республики Северная Осетия-Алания»

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004
№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и
признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации
в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания, в
целях реализации закона Республики Северная Осетия-Алания от 8 июля 2022 года №57-
РЗ «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между
органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Северная
Осетия-Алания и органами государственной власти Республики Северная Осетия-
Алания», Собрание представителей муниципального образования Ардонский район
Республики Северная Осетия-Алания решает:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования
Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания от 28.09.2022 №12/8 «О передаче
муниципального имущества в сфере водоснабжения и водоотведения из муниципальной
собственности муниципального образования Ардонский район Республики Северная
Осетия-Алания в государственную собственность Республики Северная Осетия-Алания»
изменения, изложив приложение 1 в новой редакции, согласно приложению к
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава МО Ардонский район
Председатель Собрания представител

г. Ардон
27 декабря 2022 года
№15/2

В. Марзаев

Приложение
к Решению Собрания Представителей

МО Ардонский район РСО-Алания
от 27 декабря 2022г. №15/2

Перечень муниципального имущества муниципального образования Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания в сфере
водоснабжения и водоотведения, передаваемого безвозмездно в государственную собственность Республики Северная Осетия-Алания

№ Наименование
объекта

недвижимого
имущества

Вид права Адрес объекта недвижимого имущества Кадастровый
номер

Индивидуализирующие
характеристики

1 Сооружение
(Водопроводная
сеть)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Рассветская Администрация сельских
поселений, с. Рассвет

15:06:0000000:639 Литер II,
Протяженность- 6450 м
назначение: нежилое

2 Нежилое
сооружение -
скважина

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, с. Рассвет, южная окраина
с. Рассвет

15:06:0020204:206 Литер I, Глубина-170 м,
назначение: нежилое,
гидротехническое

3 Сооружение
(Водопроводная
сеть)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, Нартская Администрация
сельских поселений, с. Нарт

15:06:0120121:3 Литер II,
Протяженность- 12460 м
назначение: нежилое

4 Нежилое
сооружение -
скважина

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, Нартская Администрация
сельских поселений, с. Нарт

15:06:0000000:656 Литер I, Глубина-160 м,
назначение: нежилое,
гидротехническое

5 Сооружение
(Водопроводная
сеть)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Мичуринская Администрация сельских
поселений,с. Мичурино

15:06:0000000:633 Литер II,
Протяженность- 15356,7 м,
Назначение: нежилое.

6 Сооружение
(Скважина)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Мичуринская Администрация сельских
поселений,с. Мичурино

15:06:0000000:636 Литер I,
Глубина-120 м
Назначение: нежилое.

7 Сооружение
(Водопроводная
сеть)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Красногорская Администрация сельских
поселений, с Красногор, Южная окраина

15:06:0020102:203 Литер II,
Протяженность - 17550 м
назначение: нежилое

8 Сооружение -
(скважина)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, с. Красногор, южная
окраина

15:06:0000000:727 Литер 1,
Глубина-257 м,
назначение: нежилое

9 Сооружение -
(скважина)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, с. Красногор,
ул. Орджоникидзе, 5а

15:06:0040136:21 Литер III,
Глубина-170 м,
назначение: нежилое

10 Здание(пульт
управления
насосом)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Красногорская Администрация сельских
поселений, с Красногор, Южная окраина

15:06:0020102:190 Литер Б,
назначение: нежилое,
1 - этажный,
Общая площадь -  7,4 кв.м,

11 Здание
(сторожевая)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Красногорская Администрация сельских
поселений, с Красногор, Южная окраина

15:06:0020102:237 Литер В,
назначение: нежилое,
1- этажный,
Общая площадь -  10,8 кв.м,

12 Сооружение
(туалет)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, с Красногор, Южная
окраина

15:06:0000000:658 Литер VII,
назначение: нежилое,
1 - этажный,
Общая площадь -  3 кв.м,

13 Сооружение
(ограждение)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Красногорская Администрация сельских
поселений, с. Красногор

15:06:0020102:187 Литер V,
назначение: нежилое,
Протяженность- 261,0 п.м.

14 Сооружение
(ограждение)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, Красногорская
Администрация сельских поселений,
с. Красногор, ул. Орджоникидзе, 5а

15:06:0040136:13 Литер IV,
назначение: нежилое,
Протяженность- 174,0 п.м.

15 Сооружение
(водопроводная
башня)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, с. Красногор, южная
окраина

15:06:0020102:191 Литер VI,
назначение: нежилое,
Объем - 100,0 м3.

16 Сооружение
(Водопровод)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Костаевская Администрация сельских
поселений, с. Коста

15:06:0000000:655 Литер II,
Протяженность- 8140,5 м,
Назначение: нежилое.

17 Сооружение
(Скважина)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Костаевская Администрация сельских
поселений, с. Коста

15:06:0020102:189 Литер I,
Глубина-120 м
Назначение: нежилое.

18 Сооружение
(Водопроводная
сеть)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Кировская Администрация сельских
поселений, с. Кирово

15:06:0080117Л9 Литер II,
Протяженность- 21100м,
Назначение: нежилое.

19 Сооружение
(Скважина)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Кировская Администрация сельских
поселений, с. Кирово

15:06:0080121:22 Литер I,
Глубина-140 м
Назначение: нежилое.

20 Сооружение
(Водопроводная
сеть)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Кадгаронская Администрация сельских
поселений,с. Кадгарон

15:06:0000000:623 Литер III,
Протяженность- 6800 м

21 Сооружение
(Скважина)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, с. Кадгарон

15:06:0100102:61 Литер I, Глубина-150 м

22 Сооружение
(Скважина)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, с. Кадгарон

15:06:0100102:59 Литер IV, Глубина- 150м

23 Сооружение
(трансформаторная
подстанция)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, Кадгаронская
Администрация сельских поселений,
с. Кадгарон

15:06:0000000:622 Литер II,
общая площадь 8,8 кв.м,

24 Сооружение
(Водопроводная
сеть)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, Кадгаронская
Администрация сельских поселений,
с. Кадгарон

15:06:0100102:62 Литер VIII,
Протяженность- 5178 м

25 Сооружение
(Водопроводная
сеть)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, Фиагдонская
Администрация сельских поселений,
с. Фиагдон, Караевский Хутор, дЛа

15:06:0020203:118 Литер II,
Протяженность- 14700 м,
Назначение: нежилое.

26 Сооружение
(Скважина)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, Фиагдонская
Администрация сельских поселений,
с. Фиагдон, Караевский Хутор, дЛа

15:06:0020203:116 Литер VI,
Глубина-170 м
Назначение: нежилое.

27 Здание собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия - Алания, Ардонский муниципальный
район, Ардонское городское поселение,
поселок Бекан,
ул. Беканская, д. 21 "а", строение №1

15:06:0050104:169 Площадь -  6,3 кв.м;
назначение: нежилое;
наименование: насосная;
год завершения
строительства: 1963;
количество этажей - 1.

28 Сооружение собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия - Алания, р-н Ардонский, п. Бекан,
ул. Беканская, 21 А, сооружение 1

15:06:0050104:168 глубина - 8 1 м ;
назначение: иное
сооружение (скважина);
наименование: скважина
№13902;
год завершения
строительства: 1967.

29 Здание собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия - Алания, р-н Ардонский, г. Ардон,
ул. Братьев Дзугаевых, 1Б, стр.1

15:06:0030564:178 Площадь- 43,0 кв.м;
назначение: нежилое;
наименование: нежилое;
год завершения
строительства: 1960;
количество этажей -2.

30 Здание собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия - Алания, Ардонский район, г. Ардон,
ул. Братьев Дзугаевых, 1Б, стр.2

15:06:0030565:216 Площадь- 19,4 кв.м;
назначение: нежилое;
наименование: нежилое;
год завершения
строительства: 1960;
количество этажей -1.

31 Здание собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия - Алания, Ардонский муниципальный
район, городское поселение Ардонское, г.
Ардон,
ул. Братьев Дзугаевых, 1Б, строение 4

15:06:0030564:180 Площадь- 9,6 кв.м;
назначение: нежилое;
наименование: пульт
управления;
год завершения
строительства: 1960;
количество этажей -1.

32 Здание собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия - Алания, р-н Ардонский, г. Ардон,
ул. Братьев Дзугаевых, 1Б, стр.5

15:06:0000000:1042 Площадь- 30,9 кв.м;
назначение: нежилое;
наименование: нежилое;
год завершения
строительства: 1960;
количество этажей -1.

33 Здание собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия - Алания, Ардонский р-н, г. Ардон,
ул. Братьев Дзугаевых, 1Б, стр.З

15:06:0030564:179 Площадь- 22,4 кв.м
назначение: нежилое
наименование:
операторская

год завершения
строительства: 1960;
количество этажей -1.

34 Нежилое здание собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия - Алания, р-н. Ардонский, г. Ардон,
ул. Братьев Дзугаевых, 1 Б, строение 6

15:06:0030564:175 Площадь -  20,7 м
назначение: нежилое

35 Сооружение
(скважина
№587(2))

собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия - Алания, Ардонский муниципальный
район, Ардонское городское поселение,
г. Ардон, ул. Братьев Дзугаевых, 1Б,
сооружение 4

15:06:0030565:213 Глубина - 150 м
назначение: сооружения
водозаборные

36 Сооружение
(скважина
№1774(3))

собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия - Алания, Ардонский муниципальный
район, Ардонское городское поселение,
г. Ардон, ул. Братьев Дзугаевых, 1Б,
сооружение 3

15:06:0030565:214 Глубина - 120 м
назначение: сооружения
водозаборные

37 Сооружение
(скважина
№299(1))

собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия - Алания, Ардонский муниципальный
район, Ардонское городское поселение,
г. Ардон, ул. Братьев Дзугаевых, 1 Б,
сооружение 5

15:06:0030565:215 Глубина -  198,2 м
назначение: сооружения
водозаборные

38 Сооружение
(скважина
№1878(4))

собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия - Алания, Ардонский муниципальный
район, Ардонское городское поселение,
г. Ардон, ул. Братьев Дзугаевых, 1 Б,
сооружение 2

15:06:0030564:177 Глубина - 120 м
назначение: сооружения
водозаборные

39 Сооружение
(скважина №5)

собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия - Алания, Ардонский муниципальный
район, Ардонское городское поселение,
г. Ардон, ул. Братьев Дзугаевых, 1Б,
сооружение 2

15:06:0030564:176 Глубина - 120 м
назначение: сооружения
водозаборные

40 Нежилое здание собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия-Алания, Ардонский муниципальный
район, Ардонское городское поселение, г.
Ардон, ул. Красноармейская, 2А, нежилое
здание 1

15:06:0030614:258 Площадь -  25,9 м
назначение: нежилое

41 Сооружение
(скважина №79)

собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия-Алания, Ардонский муниципальный
район, Ардонское городское поселение, г.
Ардон, ул. Красноармейская, 2А, нежилое
сооружение 1

15:06:0030614:257 Глубина - 95 м
назначение: сооружения
водозаборные

42 Сооружение
(скважина)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, г. Ардон, ул. Хосроева, 2а,
сооружение 1

15:06:0030370:113 Глубина - 150 м
назначение: сооружения
водозаборные

43 Сооружение
(скважина)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, г. Ардон,
ул. Комсомольская, 15А

15:06:0030501:153 Глубина - 120 м
назначение: сооружения
водозаборные

44 Сооружение
(Водопроводная
сеть)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский муниципальный район

15:06:0000000:966 Протяженность - 16474 м
назначение: сооружение
коммунального хозяйства

45 Сооружение
(Водопроводная
сеть)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский муниципальный район

15:06:0000000:964 Протяженность - 66178 м
назначение: сооружение
коммунального хозяйства

46 Сооружение
(Водопроводная
сеть)

собственность Республика Северная Осетия-Алания,
Ардонский район, г.Ардон, от водозабора
"Хаткар" в юго-западном направлении до
многоквартирного дома№1 по ул.
Алагирская

15:06:0010103:174 Протяженность - 1800 м
назначение: нежилое

47 Сооружение
(Водопроводная
сеть)

собственность Республика Северная Осетия-Алания, р-н
Ардонский, г Ардон, ул Красногорская, д 1,
от АБЗ в районе ж/д станции до ГНС

15:06:0000000:594 Протяженность - 1456 м
назначение: нежилое

48 Сооружение
(скважина №1983)

собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия-Алания, Ардонский муниципальный
район, Ардонское городское поселение,
г. Ардон, ул. Тхапсаева, 2А, сооружение 1

15:06:0030679:154 Глубина - 1 1 0 м
назначение: сооружения
водозаборные

49 Здание (нежилое) собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия-Алания, Ардонский муниципальный
район, Ардонское городское поселение,
г. Ардон, ул. Тхапсаева, 2А, стр. 2

15:06:0030679:157 Площадь - 22,7 кв.м
назначение: нежилое

50 Сооружение
(скважина 5/70)

собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия-Алания, Ардонский муниципальный
район, Ардонское городское поселение,
г. Ардон, ул. Тхапсаева, 2А, сооружение 2

15:06:0030679:155 Глубина - 130 м
назначение: сооружения
водозаборные

51 Здание
(сторожевая)

собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия - Алания, Ардонский муниципальный
район, городское поселение Ардонское,
город Ардон, ул.Тхапсаева 2А, строение 1

15:06:0030679:156 Площадь -  7,8 кв.м
назначение: нежилое

52 Сооружение
(скважина №19)

собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия-Алания, Ардонский муниципальный
район, Ардонское городское поселение, г.
Ардон, ул. Тхапсаева, 2А, сооружение 3

15:06:0030679:153 Глубина - 130 м
назначение: сооружения
водозаборные

53 Сооружение собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия-Алания, Алагирский муниципальный
район, в районе с. Ногкау

15:07:0020102:363 Наименование:
Резервуар для воды V=300
куб. м;
Назначение: 10.1.
Сооружения водозаборные

54 Здание собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия-Алания, Алагирский муниципальный
район, в районе с. Ногкау

15:07:0020102:364 Наименование:
Здание водозаборной
скважины;
Назначение: Нежилое
здание;
Площадь общая: 16,3 кв. м;

55 Здание собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия-Алания, Алагирский муниципальный
район, в районе с. Ногкау

15:07:0020102:362 Наименование:
Сторожевой пост;
Назначение:
Нежилое здание;
Площадь общая: 15,9 кв. м.

56 Здание собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия-Алания, Алагирский муниципальный
район, в районе с. Ногкау

15:07:0020102:366 Наименование:
Станция обеззараживания;
Назначение:
Нежилое здание;
Площадь общая:
22,7 кв. м.

57 Сооружение собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия-Алания, Алагирский муниципальный
район, в районе с. Ногкау

15:07:0020102:367 Наименование:
Резервуар для воды V=300
куб м;
Назначение:
10.1. Сооружения
водозаборные;

58 Сооружение собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия-Алания, Алагирский муниципальный
район, в районе с. Ногкау

15:07:0020102:365 Назначение:
10) Сооружения
коммунального хозяйства;
Наименование:
Дизельная
Назначение:
10) Сооружения
коммунального хозяйства

59 Сооружение собственность Республика Северная Осетия - Алания,
Ардонский район, с. Кирово, 3 км на юго-
восток

15:06:0020103:354 назначение: 10.1.
сооружения водозаборные,
наименование:
артезианская скважина,
глубина: 140 м., год

завершения строительства
1958

60 Сооружение собственность Республика Северная Осетия - Алания,
Ардонский район, с. Кирово

15:06:0080126:125 назначение: иное
сооружение (сооружение),
наименование:
артезианская скважина,
глубина: 121,5 м;
год завершения
строительства 1969